Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br -  Telefone: (46) 3520-2103                                Página 1

AVISO DE RERRATIFICAÇÃO

EDITAL Nº 004/2017
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA
OBJETO: Concessão de direito real de uso resolúvel, a título oneroso, de áreas públicas
localizadas no “AEROPORTO MUNICIPAL PAULO ABDALA” destinado à construção e
exploração de hangares utilizados para fins de abrigo de aeronaves, nos termos da Lei
Municipal nº 4.500, de 23 de agosto de 2017.

  O Município de Francisco Beltrão, estado do Paraná, inscrito no Cadastro
Nacional de Pessoa Jurídica do Ministério da Fazenda sob o nº 77.816.510/0001-66,
com sede à Rua Otaviano Teixeira dos Santos, 1000, centro, torna público que:

1 – O item 6.1.2 fica alterado da seguinte forma: Na condição de procurador:
documento oficial de identidade e instrumento púbico de procuração ou particular,
impresso em papel timbrado, com o carimbo do CNPJ/MF ou CPF (quando se tratar de
pessoa física), da licitante, assinatura do representante legal, com poderes específicos
para representar a licitante e praticar todos os atos inerentes ao presente certame,
devendo, ainda, constar da procuração, poderes expressos para:

2 – O item 6.1.3 fica alterado da seguinte forma: Na condição de administrador

(quando se tratar de pessoa jurídica): documento oficial de identidade e cópia
autenticada em Cartório competente ato constitutivo, estatuto ou contrato social (com
todas as alterações ou consolidado), registrado na Junta Comercial, no qual estejam
expressos poderes para exercer direitos e assumir obrigações em nome da licitante.

3 – O item 10.7 fica alterado da seguinte forma: Sob pena de inabilitação, todos

os documentos apresentados para habilitação deverão estar:
a) em nome do licitante, com número do CNPJ (quando pessoa jurídica) ou CPF (quando
pessoa física) e endereço respectivo.
b) em nome da sede (matriz), se o licitante for a sede (matriz) (quando pessoa jurídica).
c) em nome da filial, se o licitante for a filial, salvo aqueles documentos que, pela própria
natureza, comprovadamente forem emitidos somente em nome da sede (matriz) (quando
pessoa jurídica).

4 – Permanecem inalteradas as demais condições do edital.

Francisco Beltrão, 15 de dezembro de 2017.

Cleber Fontana
Prefeito Municipal